145) Alias, 64 ex Parvis.

masticant cibum dentes ; quia ipsi pro toto Ecclesie corpore, videlicet tam vivis quam mortuis, orare sunt constitut. Nullum inde saporem habere debent ; quia nullam sibi gloriam debent assignare, sed dicere cum propheta : *Non nobis, Domine, non nobis, sed nomini tuo da gloriam* (Psal. ciii, 1). Non facile consumuntur ; quia quanto annosiores, tanto ferventiores ; et eo rapidius currunt, quo vicinius appropinquat ad palmar. Per ordinem possunt. Ubi enim aliquid ordinatum est, si hic non est, ubi cibus et potas, vigilare et dormire, laborare et quiescere, ambulare et sedere, et cætera omnia, in numero et mensura et pondere constituuntur ? Superiores et inferiores sunt ; quia inter nos Praelati et subditi sunt, et sic superiores inferioribus junguntur, ut inferiores a superioribus non discordent. Cum autem inferiores moveantur, superiores nunquam moveri debent ; quia etsi subditi quandoque turbentur, prælatorum est in mente composita perdurare. *Sicut grex tonsarum*, inquit. Quam bene monachi tonsis ovibus comparantur ! quia revera tensi sunt, quibus nec corda, nec corpora, nec aliquid mundanum in proprietate relictum est. *Quæ ascenderunt de lavacro*. Layacrum Baptismus est, de quo ascendet qui ad celitudinem vitæ perfectioris intendit ; descendit autem qui se vitæ mancipat inhoneste. *Omnes gemellis fetibus* ; quia et verbo pariunt, et exemplo. *Et sterilis non est eis* ; quia nullus est in secundus.

SERMO XCIV (146).

De processu vitæ christianæ seu spiritualis, juxta apoligam Eliæ, Jezabel fugientis.

C 1. *Timuit Elias Jezabel, et surgens abiit quocunque tulit eum voluntas ; venitque in Bersabee Juda, et dimisit ibi puerum suum, et perrexit in desertum. Cumque venisset subter umbram juniperi, et sederet, projecti se, et dormivit. Et angelus Domini tetigit eum, et dixit illi : Surge, et comedere. Et respergit, et ecce ad caput suum subcinericus panis, et vas aquæ. Comedit ergo, et bibit, et ambulavit in fortitudine cibi illius quadraginta diebus et quadraginta noctibus usque ad montem Dei - Oreb (III Reg. xix, 3-8).* Per Eliam quippe, qui interpretatur Dominus vel *minus fortis*, intelligitur quilibet justus qui persecutionem patitur propter justitiam. Unde illud : *Beati qui persecutionem patiuntur propter justitiam* (Matth. v. 10). Qui metuens Jezabel, id est malitiam sæculi, vel tyrannidem diaboli, surgit de tentatione peccatum, et abit quocunque eum tulerit voluntas a Domino sibi collata. Venitque in Bersabee Juda, in sanctam Ecclesiam, quæ dicitur Bersabee, id est *Puteus septimus*, propter abundantem septiformis Spiritus gratiam, quæ inibi fidelibus dividitur ; vel *Puteus satietatis*, propter mysteriorum Dei profunditatem, et sanctarum Scripturarum refectionem. De hac profunditate habemus in psalmo, *Tenebrosa aqua in nubibus aeris* (Psal. xvii, 12) : et rursus, *Judicia tua abyssus multa* (Psal. xxxv, 7).